1

平成 28 年 4 月 20 日

各  位

                  会社名  株式会社ガリバーインターナショナル

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  羽 鳥  兼 市

（コード番号 7599 東証第１部）

問合せ先 経営管理室チームリーダー 松本 雅之

（TEL.03-5208-5503）

商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 20 日開催の取締役会において、平成 28 年 5 月 26 日開催予定の第 22 回定時株主総

会で定款の一部変更が承認されることを条件として、下記のとおり、商号を変更することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1．商号の変更

（1）商号変更の理由

当社は近年、中古車買取事業で培った強みを生かし、複数ブランドを用い中古車小売事業を拡大させ、更に

は、新車ディーラー事業や海外事業など、自動車流通を軸とした事業拡大を図っております。今後更にブラン

ドや事業が多岐に渡ることを想定し、統括企業としての位置付けを明確にすべく、商号変更を行うものです。

当社は、平成 6 年の創業以来、「自動車の流通革命」を大きな目標として掲げ、事業拡大を図ってきました。

当社経営陣・従業員は、こうした目標に向かって「常に挑戦する」姿勢の大切さを体感し、将来の成長におい

ても普遍的に大切にすべき共通の行動指針であると考えております。未来へ挑戦、「挑む（いどむ）」ことに強

い想いを込め、株式会社 IDOM（いどむ）と商号変更することにいたしました。なお、現在、店舗で使用して

いるブランド名としての「ガリバー」は、商号変更後も変わらず使用してまいります。

自動車事業拡大の本格化と更なる企業価値向上に向け、次なる成長ステージにステップを踏み出してまいり

ます。

（2）現在及び変更後の商号

現 在：株式会社ガリバーインターナショナル

変更後：株式会社 IDOM

（3）変更予定日

平成 28 年 7 月 15 日

2

2．定款の一部変更

（1）定款変更の理由

  上記商号の変更に伴い、第 1 条（商号）を変更するものです。

（2）変更の内容

（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（商  号）

第１条 当会社は、株式会社ガリバーイン

ターナショナルと称し、英文では、GULLIVER

INTERNATIONAL CO.,LTD.と表示する。

（新設）

（商  号）

第１条 当会社は、株式会社 IDOM と称し、

英文では、IDOM Inc.と表示する。

附則

 第１条（商号）の変更は、平成２８年７

月 15 日に効力を生じるものとし、その効力

の発生日をもって本附則は削除する。

（3）定時株主総会への付議

本件を含めた定款の一部変更に関して、4 月下旬開催予定の取締役会にて、平成 28 年 5 月 26 日開催予定の

第 22 回定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議する旨をあらためて決議する予定です。

以  上